Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.02.2014

 № 502

О подготовке и проведении
командно-штабной тренировки
6 марта 2014 г. в Павловском муниципальном районе
В соответствии с Планом основных мероприятий Нижегородской области на 2014 г. 6 марта 2014 года с органами управления и службами территориальной и функциональных подсистем РСЧС Нижегородской области будет проводиться командно-штабная тренировка (далее КШТ) под руководством заместителя Губернатора, заместителя председателя Правительства Нижегородской области В.В.Назарова по теме: «Организация работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Нижегородской области, звеньев и служб территориальной и функциональных подсистем РСЧС при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
На тренировку привлекается руководящий состав Павловского муниципального района, главы администраций МО г. Горбатов, р.п.Тумботино, Варежский с.с., органы управления и службы района, силы и средства районного звена РСЧС.

В целях качественной подготовки к тренировке:

1.До 4 марта службе «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района»

уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны, разработать комплекты учебных документов.
2.Рекомендовать руководителям служб 6 марта 2014 г. быть в готовности

практически выполнить:
- председателю эвакуационной комиссии (Д.Г.Огурцов) развертывание сборного эвакуационного пункта, пункта временного размещения эвакуируемого населения;

- начальнику службы торговли и питания (М.М.Богданов) развертывание подвижного пункта питания, подвижного пункта вещевого снабжения;

3. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Павловского муниципального района И.А.Баринова
Глава администрации

 А.О.Кириллов